COPIA

COMUNE DI PONZA
PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALLE

Lo
e\ @]
QE
~ %‘I 118 Oggetto: Comune di Ponza +2 c.to I Grottine Soc. Coop. — Ricorso dinanzi al TAR
o™ Lazio LT — Conferimento incarico legale - Determinazioni
© Pel 15.07.2025
5 ©
'Ogl L’anno Duemila venticinque il giorno quindici del mese di luglio alle ere 21:10 convocata dal
Ry Sindaco, in modalita mista, si ¢ riunita la Giunta Comunale, con I’intervento dei Signori:
O 1
g
n .
< <
(r:l —
— PRESENTI; ASSENTI
Z s FRANCESCO AMBROSINO
@O Sindaco X
<% MARIA CLAUDIA SANDOLO
% 5T Vice Sindaco X
g2
o
- GIUSEPPINA AVERSANO X
Wo& Assessore
Z0
% 5o
s MARIANO DE LUCA X
Assessore
UMBERTO SCAROGNI X
Assessore
3 2
TOTALE

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giacomo Del Pozzone che cura la verbalizzazione
della seduta.

Riconosciuto il legale numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza, e illustra il
punto in discussione.




16- 07- 2025

Copi a Docunent o

Class. 14.1 -

PONZA

Protocoll o Partenza N. 12745/ 2025 del
Principal e -

COMUNE DI

Doc.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 11/07/2025 & stato notificato mezzo p.e.c. prot. n.12479 ricorso innanzi al TAR Lazio
sez. LT promosso dallo Studio Legale Serra & Partners n.q. di legale dalla It Grottino Soc. Coop avverso il
Comune di Ponza +2 per Pannullamento previa sospensiva della det. 302/25 e di ogni altro atto presupposto,
connesso, consequenziale, anteriore o successivo;

Ritenuto pertanto di dover disporre la costituzione in giudizio, onde tutelare i diritti e gli interessi del Comune
di Ponza, incaricando per la rappresentanza e la difesa dell'Ente I'Avv. Alfredo Zaza D’Aulisio del foro di
Latina;

Acquisiti 1 pareri, di regolarita tecnica ¢ contabile, espressi sulla proposta della presente deliberazione dei
Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell'art. 49 D.1gs. 18/08/2000, n. 267;

Visti:

» il TUEL 267/2000;

» il vigente Statuto Comunale;

» il vigente Regolamento di contabilita;

Con votazione unanime resa secondo forma di legge,

DELIBERA
Che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;

1. Di conferire all Avv. Alfredo Zaza D’ Aulisio del Foro di Latina con studio in Gaeta (L'T), incarico al fine
di resistere al formulato appello innanzi al Tar Lazio Sez. Latina, promosso dalla I Grottino Soc. Coop,
affidandogli ogni pitt ampio mandato ai fini della difesa degli interessi dell'Ente;

2. Di demandare al responsabile del Servizio competente ogni ulteriore adempimento in esecuzione del
presente deliberato, ivi compresa I'assunzione dei relativi impegni di spesa nei limiti degli stanziamenti di
bilancio e ai valorl minimi previsti dal D.M. 55/2014 ¢ di eventuali provvedimenti di modifica e di
integrazione dello stesso

3. Didare atto che il conferimento dei presenti incarichi é condizionato all'assenza, in capo al professionista,
di situazione di incompatibilitd in merito agli incarichi assegnati;

4. Di precisare che in caso di esito positivo per I'Amministrazione della controversia e di liquidazione in
favore della medesima delle spese di lite, il legale & incaricato, sin d'ora, con il presente aito, anche di
curare la fase di recupero delle medesime dalla parte soccombente. Anche tale fase professionale verra
liquidata secondo i valori minimi previsti dal D.M. n.55/2014 e sue eventuali modificazioni ed
integrazioni,

5. Di trasmettere la presente deliberazione allo studio legale incaricato,

6. Di rendere la seguente Deliberazione, stante l'irgenza, immediatamente eseguibile, con separata ed
unanime votazione, a norma dell'art. 134, TV comma, del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 267/2000.




16- 07- 2025

Copi a Docunent o

Class. 14.1 -

PONZA

Protocoll o Partenza N. 12745/ 2025 del
Principal e -

COMUNE DI

Doc.

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18.8.2000, n. 267, si
attesta di avere espresso sulla proposta di deliberazione:

-per la regolarita tecnica: Parere favorevole.

-per la regolarita contabile: Parere favorevole

ILRESPONSABILE DEL &¥/
f.to Francesco Ambxt

Si & redatto il presente verbale, approvat%ﬁﬁiﬁgﬁﬁgﬁfo da:
Py e'-ti'i o “-\':"3“ "

=

Il Presidente /%’/ 1 \‘Y‘\\ 11 Segretario Comunale

f.to Francesco Ambrosino \3 | j:'.%d/Dott. Giacomo Del fozzone

ST

Dt"uy_ 8“\:.0"
11 sottoscritto Segretario Comunale Dott. GiMozzone, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione e:
1 Dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134,
4°comma del D.I.gs n. 267/2000 &Q‘:}?ﬁwm“ .
1 Fsecutiva a norma dell’art. 134, 3° comma del D.L.gs. n. 2&37}‘12 4\

[ty
A
1i Segretario Conjunale:
f.to Dott. Giacomo Del\Dorzon

11 sottoscritto addetto alla pubblicazione, visto gli atti d’ufficio attesta che:

* |a presente deliberazione, in apéglicazione del D.Lgs. n®267/2000, ¢ stata pubblicata all’Albo

/07/ 2025 per rimanervi 15 giorni consecutivi (art.124).
* la presente copia & conforme all’originale.

Pretorio comunale il giorno |

L’addetto alla pubblicazione




